Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №565
19 апреля 2010г.
Об установлении тарифных участков
на пригородных маршрутах общественного

транспорта на территории МО

«Вельский муниципальный район»

На основании пункта 6 статьи 15 главы 3 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие на территории МО «Вельский муниципальный район» тарифные участки на пригородных маршрутах общественного транспорта.
2. Количество тарифных участков на пригородных маршрутах за чертой города (населенного пункта), на которых плата за проезд взимается из покилометрового расчета, определяется путем деления длины части маршрута, выходящей за пределы городской черты, на 3,33 км.
3. Если количество тарифных участков выражается не целым числом, то расстояние менее половины тарифного участка не учитываются, а равное половине и более половины тарифного участка принимается за полный участок.

4. Допускается отклонение длины отдельных тарифных участков, в пределах до 20 процентов в ту или иную сторону при условии, что суммарная номинальная длина тарифных участков на каждом маршруте соответствует общей расчетной длине данного маршрута.

5. За проезд неполного тарифного участка взимается плата, как за проезд полного тарифного участка.
Глава   МО "Вельский муниципальный район"                                                 А. В. Смелов